Vicente, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;
DECRETA
Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso 
I do art. 7º, da Lei n.º 4613 de 17 de dezembro de 
2024, um crédito adicional no valor de R$ 115.581,44 
(cento e quinze mil, quinhentos e oitenta e um 
reais e quarenta e quatro centavos), nas seguintes 
verbas orçamentárias:

02.06.01.15.451.0055.1046.02.100.0249.4.4.90.51.00  R$ 115.581,44

Art. 2º Os recursos necessários à execução do 
disposto no artigo anterior são provenientes de 
excesso de arrecadação nos termos do art.

[...]

Vicente, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;
DECRETA
Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso I do 
art. 7º, da Lei n.º 4613, de 17 de dezembro de 2024, 
um crédito adicional no valor de R$ 1.994.636,02 
(um milhão, novecentos e noventa e quatro mil, 
seiscentos e trinta e seis reais e dois centavos), nas 
seguintes verbas orçamentárias:

02.06.01.15.451.0055.1046.02.100.0203.4.4.90.51.00 R$ 1.994.636,02

Art. 2º Os recursos necessários à execução do 
disposto no artigo anterior são provenientes de 
excesso de arrecadação nos termos do art.

[...]

N.º 9.316/24. Objeto: Contratação de 
empresa para execução de pavimentação parcial 
da Av. Wilson Thomaz, Av. Marechal Juarez Távora 
e Praça Jorge Amado – São Vicente/SP. Adjudicado 
em 28/03/25 à favor da Empresa ADR5 Construções 
Ltda., no valor total de R$ 999.717,31 (novecentos e 
noventa e nove mil, setecentos e dezessete reais 
e trinta e um centavos). Data da Homologação: 
28/03/25. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 
3 de abril de 2025.
MÁRIO SANTANA NETO
Secretário Executivo do Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 
12/25 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 169/24 – PROC.

[...]

Registro de Preços 
para prestação de serviços de manutenção de rede 
de fibra óptica da Prefeitura de São Vicente/SP. 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Vicente. 
Detentor da Ata: City Connect Soluções Em 
Tecnologia Ltda, no valor total de R$ 4.120.000,00 
(quatro milhões, cento e vinte mil reais). Vigência: 
12 (doze) meses. Data de Assinatura: 28/03/24. Just.: 
Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 3 de abril de 
2025.
RENAN ROCHA RIBEIRO
Subsecretário de Tecnologia e Controle Interno

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 05 AO 
CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRAS N.º 54/22

[...]

áreas verdes nas unidades municipais de ensino 
e equipamentos da Secretaria da Educação, 
de acordo com as condições, especificações e 
quantidades estabelecidas pelo Edital e Termo 
de Referência. Vencedor do Lote Único – RS 

Construção Civil e Paisagismo Ltda., no valor de 
R$ 1.680.417,25 (um milhão, seiscentos e oitenta 
mil, quatrocentos e dezessete reais e vinte e cinco 
centavos). Adjudicado em 28/03/25. Homologado 
em 28/03/25. Just.: Art. 28, inc. I, Lei Federal n.º 
14.133/21. São Vicente, 1 de abril de 2025.
LUIZ CARLOS SPINASSI
Coordenador do Departamento de Compras e 
Licitações em Substituição

[...]

itens de manutenção e reparos de redes lógicas 
da Prefeitura Municipal de São Vicente, de acordo 
com as condições, especificações e quantidades 
estabelecidas pelo Edital e termo de referência. 
Arrematante: Lotes 1 e 2 – Habitus Digital Comércio 
e Serviços de Informática Ltda. Valor: R$ 114.787,64 
(cento e quatorze mil, setecentos e oitenta e sete 
reais e sessenta e quatro centavos). Adjudicado 
e Homologado: 28/03/25. Just.: Lei Federal n.º 
14.133/21. São Vicente, 3 de abril de 2025.
LUIZ CARLOS SPINASSI
Coordenador do Departamento de Compras e 
Licitações em Substituição

AVISO DE PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO